
PROTOKÓŁ  Nr 15/2020 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 21 maja  2020 roku, godz. 14.00. 
w sali konferencyjnej  Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych, oraz zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
Następnie poinformował, że posiedzenie Komisji miało się odbyć 17 marca, ale sytuacja 
związana z koronawirusem, z wprowadzeniem obostrzeń w kraju, to uniemożliwiła. Temat 
główny posiedzenia pozostał ten sam: kontrola funkcjonowania Wydziału Edukacji, Kultury i 
Sportu. 
 
Przedstawił propozycję porządku dziennego posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu Nr 14/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 lutego 
2020 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
3. Sprawy różne. 
 

Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  w/w porządek dzienny posiedzenia 
został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – przyjęcie protokołu Nr 
14/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18 lutego 2020 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 14/2020 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 18 lutego 2020 roku został członkom Komisji przesłany mailem. 

Przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu nieobecny był dyrektor Wydziału 
Promocji i Rozwoju Marcin Genca. Informację dotyczącą realizacji uchwały Nr 152/2019 
Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 30 sierpnia  2019 roku przekazał on w formie 
pisemnej. Zostanie ona dołączona do protokołu.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 14/2020 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 18 lutego 2020 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia- kontrola 
funkcjonowania Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z dzisiejszą kontrolą przygotował 
kilka zagadnień do omówienia przez dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu: 

1. Zestawienie liczby uczniów w poszczególnych placówkach oświatowych, otrzymanej 
subwencji, kosztów działalności w roku szkolnym 2019/2020. 

2. Nakłady inwestycyjne i remontowe w placówkach oświatowych w roku 20919. 
3. Wysokość dodatków motywacyjnych dla dyrektorów i kadry nauczycielskiej jeśli 

takie występują w roku 2019. 
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4. Liczba i wysokość nagród Starosty i innych tego typu w roku 2019. 
5. Osiągnięcia uczniów w olimpiadach przedmiotowych i konkursach w ubiegłym roku, 

ewentualnie bieżącym.  
Poprosił o ustosunkowanie się do w/w kwestii. Dodatkowo poprosił o omówienie 
funkcjonowania szkół w okresie pandemii.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk poinformował, że 
ogólna liczba uczniów w szkołach powiatu w roku 2019 wyniosła 1867. Najwięcej uczniów 
było w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pionkach ( w tzw. czerwonym)  
tj. 645. W CKZiU w Chwałowicach 162 ( bez  Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych),                  
w Zespole Szkół w Pionkach 337, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Iłży 353, w LO    
w Iłży 242, w LO w Pionkach 99 oraz w MOW w Wierzbicy 29.  

Następnie poinformował, że subwencja oświatowa za 2019 roku kształtowała się na 
poziomie 22.595.193 zł, plus 34.605 zł dotacji na podręczniki do szkoły specjalnej w ZS               
w Pionkach. Łączny koszt na oświatę wyniósł 27.167.253 zł czyli Starostwo musiało dopłacić 
4.537.755 zł. Poinformował, że podstawą naliczenia subwencji jest prawidłowe wpisanie 
danych do systemu informacji oświatowych. Stwierdził, że jego zdaniem, w tym roku to 
zadanie zostało wykonane dobrze. Zawsze istnieje możliwość pomyłki. 30 września to termin 
kiedy te dane się zamykają, ale one się otwierają po raz drugi i do 15 stycznia można było 
dokonywać poprawek. Pieniądze wtedy są doliczane do kolejnej subwencji, czyli organ ich 
nie traci. Pracownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadził kontrole i w dwóch, 
czy trzech placówkach znalazł niewielkie uchybienia, ale nie miały one większego  wpływu 
na wielkość subwencji, były to niewielkie kwoty. Dyrektorzy tych placówek zostali 
zobowiązani do naprawienia nieprawidłowości.  

Poinformował, że subwencja nie pokrywa całości zadań. Nigdy tak nie było i nie 
będzie. Przepisy obowiązujące muszą być przez organy wykonywane, a za tym idą koszty. 
Może być sytuacja, że w rozporządzeniu nie ma mowy o pieniądzach, ale one wynikają 
wprost, bo są określone pewne czynności. Starostwo mieści się w pewnej średniej, nie 
dopłaca do oświaty ani dużo, ani mało. Koszty wynikają ze struktury szkoły, z rodzaju, 
charakteru placówek. Głównym czynnikiem jednak jest stosunek liczby uczniów do 
nauczycieli. Należy dążyć do tego żeby było maksymalnie dużo uczniów przy maksymalnie 
małej liczbie nauczycieli. W przypadku szkół powiatu jest to trudne, bo w liceach                               
w większym mieście stan osobowy klas to średnio 30 uczniów. Pionkowskie liceum dostało  
w roku ubiegłym więcej pieniędzy niż przez ostatnie kilka lat, ale  w klasie jest średnio 15 
uczniów. Zatem subwencja już nie tyle że jest mniejsza, ale ona jest tak skonstruowana że ona 
procentowo drastycznie zmniejszy się, gdyż jest to niezwykle skomplikowany sposób 
naliczania pieniędzy. Innymi słowy jest to już nieopłacalne, gdyż do LO w Pionkach  dopłaca 
się 150%. Robią wszystko co można żeby sytuację poprawić, ale te działania są już trochę za 
późno. W tej chwili liceum straciło już najlepszych nauczycieli. Wiąże się to także                           
z upadkiem Pionek jako miasta.   
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w roku ubiegłym Komisja miała wyjazdowe 
posiedzenie w LO w Pionkach. Ubiegły rok był wyjątkowy bo nastąpiła kumulacja 
absolwentów klas ósmych szkół podstawowych i trzecich gimnazjów. Zapytał ile dzieci 
trafiło do klas pierwszych w LO w Pionkach.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk poinformował, że 55. 
To jest połowa tego, co dyrektor zakładał. Nie przesądza jednak jeszcze jak będzie, starają się 
rozreklamować szkołę w różnych formach, także przez media społecznościowe.   

Odnośnie nakładów inwestycyjnych i remontowych poinformował, że w roku 
ubiegłym na inwestycje wydatkowano łącznie 69.729 zł, na remonty 405.442,58 zł. ( wykaz 
zadań w załączeniu) 
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Poinformował, że wysokość dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół była na 
poziomie :800, 1200, 1200, 1300, 1100, 1200, 1000, 1000, 500, 700, 450, 450 złotych. Jeśli 
jest potrzeba imienne wykazy może udostępnić. Dodatki są przydzielane w zależności od 
wielkości szkoły, jej funkcjonowania, ilości uczniów i zadań. W poradniach psychologiczno – 
pedagogicznych dodatki są niższe gdyż tam jest mniej zadań.  
Poinformował, że dodatki motywacyjne nauczycielom przydziela dyrektor, wysokość dodatku 
na etat kalkulacyjny w 2019 roku wyniosła 200 zł.  
Poinformował, że w ubiegłym roku Starosta przyznał 10 nagród w łącznej kwocie 35.600 zł               
( trzy nagrody po 4.500 zł, dwie po 5.300 zł, oraz nagrody w wysokości: 1.900, 2.000, 2.100,  
2.500 oraz 3.000 złotych ). Stwierdził, że mając doświadczenie w oświacie może powiedzieć, 
że są to bardzo hojne nagrody.  

Odnośnie osiągnięć uczniów w olimpiadach przedmiotowych i konkursach 
poinformował, że rozumie iż chodzi o tzw. kuratoryjne konkursy przedmiotowe tzw. 
olimpiady, bardzo prestiżowe, gdzie na etapie wojewódzkim uzyskuje się tytuł finalisty bądź 
laureata, który zwalnia np. z egzaminów. To są bardzo cenne osiągnięcia. Powiat, póki co, 
takich osiągnięć nie ma. Poinformował, że ma wykazy ze szkół z osiągnięciami uczniów, są 
tu konkursy o zasięgu ogólnopolskim. Jednak one nic nie dają. Stwierdził, że nie będzie tego 
czytał, załączy te wykazy do protokołu. ( wykazy zostały do protokołu załączone) 
 Następnie poinformował, że w okresie pandemii w szkołach odbywało się nauczanie 
zdalne. Początkowo nie było wiadomo jak podejść do wynagrodzeń za pracę nauczycieli. 
Były w tej kwestii bardzo różne opinie w środowisku prawniczym, w necie, mediach. 
Rozporządzenie po pierwsze zamieniło sposób prowadzenia zajęć na zdalny, po drugie już 
sugerowało, że tak samo należy to traktować przy wynagrodzeniu czyli równorzędnie. 
Wskazano dyrektora jako odpowiedzialnego za ustalenie sposobu zaliczania godzin do 
wymiaru i potem do wypłaty świadczenia. Poinformował, że niejednokrotnie rozmawiał ze 
Starostą i doszli do wniosku, iż są takie samorządy które uznały, że nie będą płacić za 
godziny ponadwymiarowe. Powstaje pytanie np. jak udowodnić, że ktoś kto jest 
bibliotekarzem wywiązuje się ze swoich obowiązków. Okazuje się, że można poprzez 
wirtualny spacer po bibliotece, zachęcenie do czytania lektur, przesyłanie listy lektur itd. 
Pytanie było takie: „Czy chcemy oszczędzać? Czy chcemy w przyszłości narażać się na 
procesy?” Wydawało się i chyba słusznie, że nie ma sensu. Po pierwsze doszłoby do złamania 
prawa, a po drugie dyrektor też musiałby jakoś to udowodnić. Poinformował, że jest 
zadowolony ze współpracy z dyrektorami. Było spotkanie z udziałem Starosty na którym 
pytał jak to jest robione, jak to widzą. Dyrektorzy sami informowali, że mieli spotkania z 
nauczycielami i ustalili, iż są odpowiedzialni za to co robią i jeżeli ktoś rzeczywiście nie jest 
w stanie czegoś zrealizować, to nie realizuje i nie otrzymuje tego wynagrodzenia za godziny. 
De facto zmniejszona zostaje wówczas siatka godzin na ten czas w niektórych miejscach, bo 
stwierdzono że nauczyciel np. nie może 6 godzin chemii zrobić, tylko zrobi 4.  
Poinformował, że praca zdalna trwa nadal. W tej chwili dyrektorzy przygotowują się do 
egzaminów. Klasy 1-3 są w szkole specjalnej w Pionkach i to będzie duże wyzwanie. Tam są 
dzieci niepełnosprawne. Jednak jest rozporządzenie i trzeba się do niego zastosować i te klasy 
uruchomić.  
Ponadto przygotowują się do rekrutacji, bardzo mocno wspiera ich dyrektor Wydziału 
Promocji.  
Poinformował, że zostały złożone projekty.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że zbiorczy projekt opiewa na kwotę 
1.200.000 zł. Dofinansowanie możliwe  do 50%. Jest to jeden wniosek na trzy zadania.  
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk poinformował, że 
jest to remont i dobudowa infrastruktury sportowej. Dodatkowo jest problem w Iłży, gdzie 
została zerwana nawierzchnia boiska. Wygląda na to, że ktoś to źle zrobił. Złożono wniosek o 
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środki do ministerstwa sportu, czekają na decyzję. Jeśli decyzja będzie negatywna, trzeba to 
będzie zrobić z własnych środków.  
Poinformował, że uruchamiana będzie szkoła w Chwałowicach. Niestety pandemia 
zatrzymała wszystkie terminy. Na razie będzie uruchomiona część, po dostosowaniu łazienki i 
wykonaniu wejścia w formie platformy. Docelowo jesienią zostanie ogłoszony przetarg na 
rozbudowę szkoły. Będzie tam szkoła podstawowa i szkoła branżowa.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Wierzbicy ma szansę funkcjonować jeszcze kilka miesięcy. Została 
wykonana duża praca w tym względzie, ale likwidacja Ośrodka nie jest odłożona na zawsze, 
tylko do wiosny przyszłego roku. Pandemia spowodowała, że niebezpieczne byłoby 
przenoszenie wychowanek w inne miejsca.  

Poinformował, że jak zaczęto rozważać pomysł likwidacji jednostki to zdecydowano 
żeby wysłać informację do ORE.  W roku ubiegłym w Ośrodku przebywało  29 wychowanek, 
Ośrodek mógłby pozostać przy 40 wychowankach. Oczywiście taki warunek nie był 
wyartykułowany w żadnym piśmie. Dziś w MOW-ie jest 39 wychowanek, miejsc jest 48.  
W tym miejscu planowane było powołanie Centrum Opieki Mieszkalnej, było to w marcu 
jeszcze przed koronawirusem. To wszystko oczywiście jest ważne i aktualne, ale rozwleczone 
w czasie.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że z przedstawionej informacji wynika, iż Chwałowice        
i MOW w Wierzbicy pozostają do dalszej pracy.   
 
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szewczyk poinformował, że 
obecnie tak. Przewiduje, że w przyszłości może wystąpić problem z LO w Pionkach.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła informację nt. funkcjonowania Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się                      
2 czerwca br. Jego tematami będą :  
- rozpatrzenie raportu o stanie powiatu  radomskiego, 
- rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 
2019r., oraz opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2019. 

Poinformował, że z powodu pandemii nie odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji 
poświęcone  funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach. Stwierdził, że 
do DPS w Krzyżanowicach Komisja nie pojedzie, gdyż jest tam koronawirus i byłoby to 
niebezpieczne. Zaproponował, aby posiedzenie odbyło się  w Starostwie, z udziałem nowej 
dyrektor PCPR, która omówiłaby obecną sytuację we wszystkich dps-ach.   

 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
15 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.55. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
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